
Smlouva 
k zajištění terénních, dokumentačních a laboratorních prací při provádění 

archeologických výzkumů 

I. SMLUVNf STRANY 

Níže uvedené smluvní strany uzavřely v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník") tuto smlouvu k zajištění 
terénních, dokumentačních a laboratorních prací při provádění archeologických výzkumů (dále jen 
"Smlouva"). 

1. Objednatel 

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 
zastoupená: doc. PhDr. Jaroslavem Peškou, Ph.D., ředitelem 
se sídlem: Olomouc- Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00 
IČO: 75008271 
DIČ: CZ75008271 
plátce DPH: 
bankovní spojení (číslo účtu): 
telefon: 
e-mail: 
ID datové schránky: 
(dále jen "Objednatel") 

2. Dodavatel 

ANO 

36wm7h3 

Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D. 
se sídlem: Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: 
plátce DPH: 
bankovní spojení (číslo účtu): 
telefon: 
e-mail: 
ID datové schránky: 
(dále jen "Dodavatel") 

CZ61989592 
ANO 

ffsj9ei 

3. Objednatel a Dodavatel budou dále společně označováni také jako "Smluvní strany", nebo 
jednotlivě jako "Smluvní strana". 

Stránka 1z8 



ll. PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

4. Do hlavního předmětu činnosti Archeologického centra patří dle jeho zřizovací listiny mimo jiné 
realizace předstihových a záchranných archeologických výzkumů, prezentace výsledků 
výzkumů veřejnosti, osvětová a metodická činnost v oblasti archeologie a spolupráce 
s ostatními archeologickými pracovišti. 

5. Univerzita Palackého má v souladu s § 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění některých dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o vysokých školách"), klíčovou úlohu ve vědeckém, kulturním, sociálním 
a ekonomickém rozvoji společnosti mimo jiné tím, že: 

5.1. rozhojňuje dosažené poznání a pěstuje činnost vědeckou a výzkumnou, 
5.2. umožňuje získání odborné profesní kvalifikace a přípravu pro výzkumnou práci a další 

náročné odborné činnosti, 
5.3. umožňuje získávat, rozšiřovat či prohlubovat znalosti z různých oblastí poznání 

a kultury, a 
5.4. hraje aktivní roli ve veřejné diskusi o společenských a etických otázkách, při pěstování 

kulturní rozmanitosti, utváření občanské společnosti a přípravě mladých lidí pro život 
v ní. 

6. Filozofická fakulta je v rámci akreditovaných studijních programů "Archeologie" a "Humanitní 
studia" oprávněna v návaznosti na výuku i v jejím rámci prohlubovat odbornou praxi svých 
zaměstnanců na externích odborných pracovištích. 

7. Smluvní strany jsou subjekty odpovědnými za rozhojnění dosaženého poznání historického 
vývoje společnosti na území české republiky. 

8. Smluvní strany jsou současně veřejnými zadavateli dle § 4 odst. 1 ZZVZ a ve smyslu 
čl. 12 odst. 4 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. 2. 2014 
o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES. 

se Smluvní strany rozhodly, ve vzájemné shodě, kooperovat na dosahování společných cílů 

směřujících k zajišťování veřejných potřeb: 

rozhojnění dosažené úrovně poznání historického vývoje společnosti na území České republiky, 
získávání odborné praktické profesní kvalifikace zaměstnaneC. Univerzity Palackého v oblasti 
archeologie a provádění výzkumných prací a dalších náročných odborných činností s touto oblastí 
souvisejících. 

111. SPECIFIKACE SPOLEČNÉHO CÍLE 

Společný cíl spočívá ve vzájemné spolupráci obou Smluvních stran při získávání a prohlubování 
praktických dovedností zaměstnanců Dodavatele, které budou získávány při provádění 

archeologických výzkumů, v rámci nichž budou zaměstnanci Dodavatele pod odborným vedením 
odpovědné osoby Objednatele aplikovat teoreticky získané poznatky v praxi, čímž zároveň 

Objednatel rozšíří své realizační kapacity pro provádění archeologických výzkumů, což ve výsledku 
povede k naplňování poslání a předmětu činnosti Objednatele, k prohlubování dosažené úrovně 
poznání historického vývoje společnosti na území české republiky. Dodavatel dosáhne u svých 
zaměstnanců propojení teoretických znalostí nabytých studiem s praktickými zkušenostmi 
z provádění archeologických výzkumů, čímž umožní těmto osobám získání odborné praktické 
profesní kvalifikace a zajistí odbornou přípravu těchto osob v oblasti archeologie. 

Stránka 2 z 8 



IV. PŘEDMĚT SMLOUVY 

9. Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s názvem Terénní, dokumentační 
a laboratorní práce při provádění archeologických výzkumů, sp.zn. ACVS0918 (dále jen 
"Výběrové řízení"). 

10. Smlouvou se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli dále vymezené služby a Objednatel se 
zavazuje hradit Dodavateli za poskytování služeb sjednané finanční plnění. 

11. Předmětem Smlouvy je provádění dále specifikovaných činností při provádění archeologických 
výzkumů, a to v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou. Předmětem Smlouvy je 
provádění těchto činností při provádění archeologických výzkumů: 

11.1. odborných terénních výkopových a preparačních prací, 
11.2. pomocných prací spojených s laboratorním ošetřením nálezů a jejich evidencí, 
11.3. odborných terénních preparačních a dokumentačních prací, 
11.4. odborných prací spojených s laboratorním ošetřením, konzervací a evidencí nálezů. 

12. Činnosti při provádění archeologických výzkumů budou Dodavatelem vykonávány na základě 
objednávek nebo pokynů Objednatele. 

13. Dodavatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho 
pokyny. Obdrží-li Dodavatel od Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní 
takový pokyn jen tehdy, když na něm Objednatel trvá. 

14. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 
zjistí při výkonu činností při provádění archeologických výzkumů a které mohou mít vliv na 
změnu pokynů nebo zájmů Objednatele. 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

15. Místem plnění Smlouvy je sídlo Objednatele, případně další místa určená Objednatelem na 
celém území České republiky. 

Vl. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

16. Smluvní strany jsou příspěvková organizace územního samosprávného celku (Archeologické 
centrum) a univerzitní vysoká škola ve smyslu§ 2 odst. 4 zákona o vysokých školách (Univerzita 
Palackého). Žádná ze Smluvních stran není soukromým subjektem, tedy při dosahování 
společného cíle nedojde k využití soukromého kapitálu a k jeho komerčnímu zhodnocení. 
Dosahování společného cíle bude hrazeno z finančních prostředků veřejné vysoké školy 
a rozpočtu Archeologického centra jako příspěvkové organizace Olomouckého kraje. 

17. Smluvní strany si uvědomují důležitost propojení teoretických znalostí a praktických zkušeností 
získaných při provádění archeologických výzkumů, a proto se v zájmu zvýšení motivace 
k získávání praktických zkušeností při archeologických výzkumech a za účelem podpory 
společného cíle dohodly, že Objednatel bude Dodavateli poskytovat finanční plnění, z něhož 
bude financován profesní rozvoj zaměstnanců Dodavatele v rámci archeologických výzkumů, 
a to bez jakéhokoliv zisku pro Dodavatele. 

Stránka 3 z 8 



18. Za výkon činností při provádění archeologických výzkumů přísluší Dodavateli finanční plnění ve 
výši: 

18.1. 120 Kč bez DPH za každou hodinu práce jednoho zaměstnance Dodavatele při provádění 
odborných terénních výkopových a preparačních prací nebo pomocných prací spojených 
s laboratorním ošetřením a jejich evidencí; 

18.2. 280 Kč bez DPH za každou hodinu práce jednoho zaměstnance Dodavatele při provádění 
odborných terénních preparačních a dokumentačních prací nebo odborných prací 
spojených s laboratorním ošetřením, konzervací a evidencí nálezů. 
(dále jen "Cena") 

19. Je-li Dodavatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "ZoDPH"), uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy daň z přidané hodnoty, Objednatel je povinen Dodavateli takovou daň z přidané 
hodnoty uhradit vedle Ceny dle odst. 16 Smlouvy. 

20. Objednatel ustanoví odborně způsobilou osobu, která bude přítomna přímo při provádění 

archeologických výzkumů a která bude dohlížet na výkon činností zaměstnanců Dodavatele. 

21. Evidenci účastí jednotlivých zaměstnanců Dodavatele při provádění archeologických výzkumů 
vede odborně způsobilá osoba dle odst. 20 této Smlouvy. Tato osoba je povinna oprávněné 
osobě Dodavatele na žádost sdělit průběžný počet hodin účastí zaměstnanců Dodavatele na 
archeologických výzkumech v příslušném kalendářním měsíci. 

22. Dodavatel vyúčtuje Objednateli Cenu podle odst. 16 Smlouvy a případnou daň z přidané 
hodnoty na základě faktury (dále jen "Faktura"), přičemž přílohou Faktury bude měsíční výkaz 
činností zaměstnanců Dodavatele. 

23. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Dodavatel 
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti podle účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 

náležitosti stanovené v§ 435 Občanského zákoníku. 

24. Cenu a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Dodavatele do 15 pracovních dnů ode 
dne doručení Faktury Objednateli. 

25. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci 
Smlouvy, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve 
Faktuře. 

26. Cena a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 

27. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Dodavatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. 

28. Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné zálohy. 

Stránka 4 z 8 



Vll. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

29. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na jeden rok od nabytí účinnosti Smlouvy, 
maximálně však do vyčerpání částky 2.000.000 Kč bez DPH. 

30. Vyčerpáním částky, nebo uplynutím doby uvedené v předchozím odstavci Smlouva zaniká. 

31. Před uplynutím doby trvání Smlouvy sjednané v odst. 29 Smlouvy může být plnění Smlouvy 
ukončeno písemnou dohodou Smluvních stran. 

32. Ukončení Smlouvy nemá dle dohody Smluvních stran vliv na povinnost Objednatele zaplatit 
Dodavateli Cenu a příp. DPH za činnosti při provádění archeologických výzkumů vykonané před 
ukončením Smlouvy. Ustanovení tohoto odstavce zavazuje Smluvní strany i po ukončení doby 
trvání Smlouvy. 

Vlil. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

33. Dodavatel je povinen zajistit po Objednatelem požadovanou dobu přítomnost Objednatelem 
požadovaného počtu zaměstnanců Dodavatele při provádění archeologických výzkumů a dále 
zajistit teoretickou přípravu těchto osob na provádění archeologických výzkumů. 

34. Zaměstnanci Dodavatele jsou povinni při výkonu činností při provádění archeologických 
výzkumů dodržovat předpisy BOZP. 

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO K ARCHEOLOGICKÝM NÁLEZŮM 

35. Vlastnické právo k archeologickým nálezům učiněným při provádění záchranných 
archeologických výzkumů náleží na základě příslušných ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zákonem určeným osobám (tj. české 
republice nebo zákonem stanoveného územního samosprávného celku). 

36. Objednatel, jako zpracovatel záchranných archeologických výzkumů, je s učiněnými movitými 
archeologickými nálezy při záchranných archeologických výzkumech příslušný nakládat a po 
odborném vyhod necení je dočasně deponovat před jejich předáním vlastníkům. 

37. Před zahájením plnění Smlouvy je Dodavatel povinen na tyto skutečnosti výslovně upozornit 
své zaměstnance, příp. jiné osoby s Dodavatelem spolupracující. 

X. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

38. Dodavatel prohlašuje, že ne ní v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu ne ní známo, že 
by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu ne ní v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Dodavatele a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

39. Dodavatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele podle dokumentace výběrového řízení, přičemž si ne ní vědom žádných překážek, 
které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 

Stránka 5 z 8 



40. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s právními předpisy týkajícími se ochrany a bezpečnosti 
práce a požární ochrany a s povinnostmi, které pro něj na jejich základě vyplývají. 

41. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k předcházení vzniku škod 
a k minimalizaci již vzniklých škod. 

42. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

43. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I. Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 
zastupovat Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 

44. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 

Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 

45. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

46. Dodavatel je povinen plnit Smlouvu s náležitou odbornou péčí, podle svých odborných znalostí 
a zkušeností a v souladu se všemi podmínkami podle právních předpisů platných a účinných 
v době plnění Smlouvy. 

47. Dodavatel je povinen dodržovat při plnění Smlouvy pokyny Objednatele. 

48. Dodavatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 
i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy a ne ní-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Dodavatel zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Dodavatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí 
k eliminaci případné škody hrozící Objednateli. 

49. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

50. Dodavatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně 
všech jejich změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů 
na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o registru 
smluv"). Smlouvu bude podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele a v registru smluv 
v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými 

právními předpisy, zveřejňovat Objednatel. 

Stránka 6 z 8 



51. Dodavatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající ze 
Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

52. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Dodavatelem. 

53. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Dodavatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na 
splatné i nesplatné pohledávky Dodavatele za Objednatelem. 

54. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

55. Poruší-li Dodavatel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Dodavatel zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Dodavatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Dodavatel s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Dodavatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

56. Písemnou formou (podobou) se rozumí zejména: 
56.1. listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, 
56.2. e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní 

strany, 
56.3. zpráva odeslaná do datové schránky Smluvní strany. 

57. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které mu 
byly v souvislosti s plněním Smlouvy jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se 
jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Dodavatel seznámil, 
prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Dodavatele veřejně 

přístupnými stanou. Dodavatel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich 
účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani v neprospěch 
Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Dodavatel povinen zachovávat i po zániku 
závazku ze Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou 
prokazatelně veřejně přístupnými bez zavinění Dodavatele. Povinnosti podle tohoto odstavce 
se nevztahují na případy, kdy je Dodavatel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo 
informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 
veřejné moci. 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

58. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

Stránka 7 z 8 



59. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vů le Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

60. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 
Jakékoli změny Smlouvy jinou než písemnou formou jsou vyloučeny. 

61. Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží dvě (2) 
vyhotovení. 

62. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle Zákona o registru smluv. 

63. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

v 0\oV'AOUO..\ dne 2 4. 10. 2010 ---- ---

Archeologické 
příspěvková r anizace 
doc. PhDr. Ja slav Peška, Ph. O. 
ředitel 

v \l\oVVvO v.Q..\ dne Z 6. 10. ZO',j 

Univerzita Palackého v Olomouci, 
veřejná vysoká škola 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
rektor UP 

Stránka 8 z 8 

;: 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

POVĚŘENÍ 

Pověřuji tímto pana Mgr. Petra Bilíka, Ph.D., nar.  prorektora 
Univerzity Palackého v Olomouci, mým zastupováním ve dnech 
25. - 26. října 2018, a to v plném rozsahu pravomocí rektora, s výjimkou 
rozhodování o mzdových a personálních otázkách. 

V Olomouci dne 8. října 2018 

.-J)q f. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., 1.D. 

Pověření přijímám: 

Mgr. Petr Bilík, Ph.D. 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
Univerzita Palackého v Olomouci ll<řížkovského 8!77'1 47 Olomouc 1 T: 

www.upol.cz 




